
Obsah - květen 2021

146 Kalendárium -  květen

148 Chov včel 
V květnu začíná chov matek 
Pavel Cimala píše o zásadách chovu 
matek

150 Pro začínající včelaře 
Péče o nově získaná včelstva 
Základy pro začátečníky, inspirace 
pro zkušené včelaře v podání Jiřího 
Slámy

152 Včelí pastva 
Naše včely a cizí rostliny 
Invazivní druhy rostlin pro včely? 
Ano, ale s rozumem, doporučuje 
Tomáš Corner

155 Co říká věda
Mikrobiom včely spolurozhoduje o její 
identifikaci se včelstvem 
Pachová „vizitka“ včel je dílem 
střevních bakterií

156 Co říká věda
Hlášení z Výzkumného ústavu 
včelařského
Co se letos chystá v Dole, popisuje 
Dalibor Titěra

158 Technologie 
Važme si vah -  dokončení 
Co všechno umí úlová váha, shrnuje 
Pavel Řehořka

160 čsv
Republikový výbor ČSV proběhl online 
XI. Sjezd ČSV bude v prosinci

161 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

162 Objektivem Kristýny Pantové

164 ČSV
Nová smlouva o úrazovém pojištění 
členů ČSV byla podepsána 
Včelaři jsou pojištěni již  přes 
půl století. Novinky v pojištění 
představuje Jarmila Machová

171 Včelí produkty 
Označování původu medových směsí 
EU versus třetí země. Označování 
původu medu je problém

172 Jak to dělám já 
O mém včelaření a včelařském oděvu 
V krátkých rukávech, v krátkých 
kalhotách, v teniskách a bez rukavic 
chodí do včel už 50 let Miroslav 
Spálenský

166 Historie 
Proměny nasavrcké školy 
Večery na slamníku

168 Před 100 lety
Pozdrav sjezdu včelařů 
československých
Nahlížíme do časopisu Český včelař 
z května 1921

169 Včelařská praxe
Není úchyt jako úchyt
Jiří Hejnic o historii připevňování 
mezistěn

170 Včelařská praxe 
Dokonalý demonstrační úl 
Zdeněk Myslivec narazil na dokonalý 
pozorovací úl na málo využívané 
chatě

173 Jak to dělám já
Větrací strůpková prkénka, výroba 
vlastních nástavků 
Přítel Josef Brodecký představuje 
svoje včelařské zlepšováky

174 Zadáno nejen pro včelaříky
Květnové hrátky

176 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů

178 Jubilea

180 Blahopřejeme, 
vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta
se představují
Tymián


